animadora), possibilitará atender em parte a demanda de recapeamento asfáltico de 
nossa cidade. Conforme informado á essa Casa de Leis, por intermédio do Ofício n° 
199/2019-GAP,  em resposta ao Requerimento n° 013/2019-SO  (anexo), para o 
recapeamento asfáltico total de nossa cidade seria necessário o montante de R$ 
49.419.796,66 (quarenta e nove milhões quatrocentos e dezenove mil setecentos e 
noventa e seis reais e sessenta e seis centavos). 

Portanto, Senhor Presidente e Nobres Vereadores, tal linha de 
financiamento poderá viabilizar a execução das obras e serviços de recapeamento 
asfáltico no Município, sendo fundamental no atendimento de parte dessa demanda